
 

 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 254 del 17/12/2013  
  

AREA TECNICA MANUTENTIVA  
 

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
  
  

N.R.G DATA  OGGETTO:  
  

703 
  

  
17/12/2013  

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL CIMITERO -  
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 125 – COMMA 1 - D. 
LGS. 163/2006 ALL’IMPRESA I.S.M. COSTRUZIONI DI USSASSAI CIG : 
Z070CF5E6D – IMPEGNO DI SPESA  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 in data 31/05/2005 di nomina dei Responsabili dei servizi; 
VISTA  la deliberazione del C.C. n. 13 dell’ 11 settembre 2013 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2013, del Bilancio pluriennale 2013/2015 e della relazione revisionale e programmatica 
2013/2015, dichiarata immediatamente esecutiva; 
VISTA la deliberazione della G.M. n. 37 del 16 settembre 2012 di assegnazione delle risorse e degli 
interventi per l’esercizio 2013; 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del Capitolo di 
spesa di cui in parte dispositiva;  
DATO ATTO che l’Amministrazione comunale ha realizzato negli ultimi anni alcuni blocchi di 
loculi prefabbricati nell’ala nuova del cimitero e che a causa degli assestamenti naturali del terreno 
di sedime si sono verificate alcune fessurazioni nei collegamenti delle strutture portanti; 
RILEVATO che a causa delle fessurazioni e del distacco della guaina di impermeabilizzaione 
superiore della copertura si sono verificate infiltrazioni d’acque con creazione di macchie di 
umidità; 
ATTESO che per evitare ulteriori danni alle strutture prefabbricate ed eliminare l’inconveniente si 
rende urgente ed improcrastinabile la messa in opera di idonee scossaline di protezione; 
SENTITA in merito la ditta locale I.S.M. Costruzioni di Ussassai che a suo tempo aveva realizzato 
le strutture prefabbricate che si è dichiarata disponibile all’esecuzione dei lavori; 
VISTO il preventivo di spesa per l’esecuzione dei lavori comprendente la fornitura e messa in opera 
di gronde e scossaline, la stuccatura e ripristino dei giunti di dilatazione e la ritinteggiatura delle 
parti di intonaco ammalorate, datato 16.12.2013, rilasciato dalla ditta I.S.M. di Ussassai, 
dell’importo di € 8.203,28, pervenuto al prot. generale il 17.12.2013 al n. 3898; 
PRESO ATTO che il costo complessivo per l’esecuzione delle opere edili e la fornitura dei 
materiali metallici ammonta ad € 8.203,20, IVA 22% compresa;  



 

 

ACCERTATO che la spesa per l’affidamento in oggetto, come sopra quantificata, trova copertura 
nei fondi di bilancio ricadenti  al cap. 3021/1, intervento 02/10/05/01) e che a tal fine occorre 
prenotare apposito impegno di spesa necessario per dare esecuzione al procedimento  di 
affidamento dei lavori; 
ATTESO che dal competente sito dell’ Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 
Servizi e Forniture è stato acquisito on line il relativo codice identificativo di gara necessario per la 
tracciabilità dei pagamenti all’ appaltatore : CIG Z070CF5E6D; 
RITENUTO di provvedere in merito; 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 
VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

DI AFFIDARE i lavori di Manutenzione straordinaria del cimitero di cui in premessa, alla ditta 
I.S.M. Costruzioni di Ussassai, dell’importo complessivo di € 8.203,28, ai sensi dell’art. 125, 
comma 1) lett. b del D. Lgs. 163/2006; 
DI IMPEGNARE per l’esecuzione dei lavori di cui in premessa la somma complessiva di € 
8.203,28 
DI IMPUTARE la spesa complessiva dei lavori di manutenzione di € 8.203,28 al titolo 2 – funzione 
10 – servizio 5 – intervento 1, dove trova collocazione il cap. 3021/1 del bilancio di previsione 
2013, in conto RR. PP. 2010 che presenta uno stanziamento di € 9.376,82 interamente disponibili;  
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sul sito Internet 
istituzionale del Comune.  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA MANUTENTIVA  
Geom. Salvatore Lobina  



 

 

    
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.gs.n.267/2000, 
la regolarità contabile della presente determinazione, nonche’ la copertura finanziaria della spesa, nei 
limiti e nelle forme dalla stessa indicate, dando atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla 
data di apposizione del visto. 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
(Art. 151 comma 4,  del D.Lgs n. 267/2000) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 
78/2009, la possibilità di pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica. 

Parere di copertura monetaria 
(Art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 

Visto, si esprime parere Favorevole 
  
Ussassai,17/12/2013             Il Responsabile del Servizio Finanziario
 Rag. Cinzia Orazietti 

 

  
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

 Il Responsabile del Servizio attesta che il programma dei pagamenti previsti nell’atto di cui al 
presente visto è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica  (art. 
9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009). 
Il Responsabile del Servizio attesta, in riferimento a quanto previsto dall’art.9 del D.L.78/2009,  che 
il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con il bugdet assegnato a questo servizio con 
deliberazione della Giunta Municipale n 37 del 16/09/2013 . 

Parere di compatibilità monetaria 
(Art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009) 

Visto, si esprime parere favorevole  
  
  
Ussassai,17/12/2013             Il Responsabile del Servizio 
 Geom. Salvatore Lobina 

 

   
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 17/12/2013  
  
Ussassai,17/12/2013             L’addetto alle Pubblicazioni
 Rag. Roberta Guaraldo 

         
   



 

 

 


